Iuxta illud math. v. Diligite inimicos vestros. de pe. di. iij. §. illud. Et hoc voluit dicere paulus in prima parte presentis epistole. si pro quia consurrexistis cum christo. his. v3 quattuor modis qui dicti sunt. sed ad alia dicenda transeamus.

Questio scda de argumento sanctiatis quo cognoscit qui digne suscipit sanctissimam comunione.

Verit a doctoribus que sunt signa evidentia et argumenta certissima digne comunione. Et dicunt scdm sententiam pauli in hac secunda parte presentis eple qd sunt quattuor.

Primum quorum dicitur operationis. Nam vt dicit idem beatus apulus. j. ad corin. xij. Charitas non est ociosa. Charitas nunquam excidit. de pe. di. ij. Charitas. et grego. ast. Charitas operatur magna si est. vnde in hac scda parte eple apulus dicit Que sursum sunt querite: vbi xpus est in dextera dei sedens. v3 bona potiora singulariter possides. Aliud signum dicitur deuotionis in audiendo loquendo et gustando de deo: qm ioh. viij. scriptum est. Qui est deo verba dei audit. et math. xij. Bonus homo de bono thesauro cordis sui profert bona. Et dauid in psal. dicit Gustate et videte qm suavis est dñs. vnde paulus inserit Que sursum sunt sapite: non que super terram. Tertium signum dicitur dilectionis. vñ math. xxij. magister in lege petijt a iesu. Quod est magnu mandatu in lege. Et dñs ad eum. In lege quid legis. Et ille. diliges dñm deum tuu ex toto corde tuo et reliqua. Aliud est si

mile hanc. Diliges proximu tuu sicut teipsum. In his ergo duobus mandatis tota lex pendet et propheta. Et hec quidem dilectio cum peccato mortali stare non potest. vñ paulus dicit. Mortui enim estis. s. pcto si suple consurrexistis cu xpo. q: ad Gala. vj. dicitur. Qui xpi sunt carne suam crucifixerunt cu vitijs et concupiscentijs. Ergo si consurrexistis non solum estis mortui per crucifixionem: verum etiam in vitijs per dilectionem que est vita aie. Et ideo vita nostra abscondita est cu xpo. Quia xps est causa effectiua et obiectiua: vita gloriose nostram terminas que nunc iuxta esa. xij. dicitur abscondita. Et qm xpus non in quantum homo est obiectum principale beatificum: sed in quantum deus. ideo apulus addidit In deo. Quartum et vltimu signum dicitur detestationis. v3 peccati quia in deo pctm esse non potest. Et qui vult digne comunione non debet habere pctm in proposito. ideo apulus etiam dicit. In deo. Nam si beati peccare non possunt. Ita et comunione firmiter quantum ad eorum voluntatem firmu propositum amplius non peccandi habere debent.

Questio tertia de sanctitatis complemento. v3 qui sunt fructus huius sancte comunione

Veritur a doctoribus de sanctitatis complemento huius sancte comunione v3 qui sunt fructus eius et quantum fieri potest digne receptionis. Et quauis doctor Rich. in. iij. di. ix. art. j. q. ij. dicat qd sunt xij. q sunt. xij. fructus signyite apoc.

ultimo. tñ nos volentes sequi textū eplē cuius explanationē facimus. de illis duodecim. alias tractando in penitentiariū de quatuor dicemus qm̄ sic xp̄s resurrexit ab obscuritate ad claritatē: a ponderositate ad agilitatē: a mortalitate ad impassibilitatē. ita ad instar p̄dicatorū: dīgne quātū in se est cōmunionē accipiēs quatuor: fructus cōsequitur.

Pr̄mus quorū dicit cōuersatiōis claritatis qm̄ qui ante comunione inhoneste cōuersabatur in pp̄lo post comunione honeste quantum fieri potest cōuersari debet corā hoībus et deo attendēs qd̄ math. v. scriptū est. luceat lux vestra corā hoībus ut videant opera via bona et glorificent patrē vestrū qui in celis est. ex qua clara cōuersatione post resurrectionem dotē claritatis habebit: de qua math. iij. dicit. Fulgebunt iusti sicut sol in regno patris eorū. Alius fructus dicit cognitionis subtilitatis: nā qui retro acto tpe sic vivebat ut paulus. j. ad corinth. ij. dicit. Animalis homo nō percipit ea que dei sunt: comunione sumpta illuminatur adeo virtute comunions ipsius q̄ cognoscere incipit fallacias mundi: inquinamenta carnis: et serpentis astutiā: et ampullas ruere et decipi nō timet: sed cū propheta dicit Dñs illuminatio mea: et salus mea quem timebo. Ex qua salutifera cognitiōe post resurrectionē habebit dotem subtilitatis p̄ actiue virtutis magnitudinē adeo q̄ multū efficacius igne vel aere poterit penetrare sicut dicit anselm⁹. in li. de similitudinibus. Tertius dicit executiōis agilitatis. Nā ex virtute comunions

homo promptus efficit ad bonum et qui ante ad bene operandū difficile habebat aditū post eum bona voluntas nō ducit in vitā. quia cuius propheta dicit. dñs p̄tor vite mee apud trepidabo. Nā ex virtute comunions ita efficit agilis ut post resurrectionē: s̄m aug. de ciuit. dei li. xxij. c. iij. vbi vult sp̄s: ubi erit protinus et corpus. Quartus et ultim⁹ fructus dicit corruptionis impassibilitatis. quia ut paulus ait ad gal. v. Caro concupiscit aduersus sp̄m: sed virtute comunions digne suscepte refrenat luxuriam carnis et ita spiritus efficit serua: ut ipse deus illud gen. xvj. sp̄s dicat. Ecce ancilla in manu tua est: utere ea ut libet. ex cuius seruitute homo post resurrectionē habebit dotē impassibilitatis. Unde aug. ad dioscoros dicit. Tam potenter fecit deus animam ut ex eius plena felicitate redundet in corpus sanitas perpetua. Et hoc est q̄ paulus ait. j. ad corinth. xv. Opportet enim corruptibile hoc induere incorruptionem et mortale hoc induere immortalitatem. Sed quādo? audiam⁹ ipsum in tertia parte p̄ntis eplē dicentē. Eum enim xp̄us apparuerit vobis via. vj. in iudicio tūc et vos cum ipso apparebitis: sup̄ sic beativirtute comunions in gloria. Dignatur sanctissimū corp⁹ domini quod maria magdalena et altera maria cupiebant in sepulchro inuenire ut dicit euangelium hodiernū math. xxvij. de scriptum. quod baptizatis tantum est dandum. Sacramentum mirabile: quod sine peccato mortali sine igne luxurie: sine odio sine obligatione restitutionis restit

vel nolo est sumendum. **O**viaticū securissimum cuius sumptio digna cognoscitur signo operationis signo deuotionis: signo dilectionis et signo detestationis. Beati qui te digne suscipiūt: beati qui te q̄stū possunt diligunt: beati qui tibi obedire et seruiūt: q̄ tibi fr̄re regnare est. fac tibi deuotis et humiliter et deuote te sumentibus gratiaz in te perseverandi et tandē maiestate tua fruēdi. Qui uiuis et regnas in secula seculorum. Amen.

Cferia secūda pasce expositionis epistole de messia in lege promisso **Sermo quadragesimus primus.**

Las petrus

In medio plebis dixit. viri fr̄es vos scitis qđ factum est uerbum per uniuersam iudeā. **M**atth. x. ca. hec uerba scribuntur. **P**ro exordi o huius sermonis in quo dicturi sum⁹ de messia in lege et p̄phis p̄missio diligenter queritur a doctoribus. **U**trū per diuinas scripturas possit probari mysterium xp̄i in lege et p̄phetis promissi iam esse cōpletum **C**um ipse xp̄s **J**oh. v. dicat. **S**crutamini scripturas quia uos putatis in ipsis uitam eternam habere. et ille sunt qui testimoniū perhibent de me. **A**d quod dicunt q̄ efficacis probatione que non potest euitari sine euidenti cōditione saltem p̄dicte scripture probari nō possunt. quia licet heretici totam scripturaz ueteris et noui testamenti recipiāt tamē s̄m suos errores eam exponētes **A**liqui negant trinitatem per

sonarum in diuis vt sabelius. **A**liqui negant diuinitatem in xp̄o vt arri⁹ **E**t aliqui ueraz humanitate vt manicheus. **S**ed bene probari potest s̄m expositionem rationabiliorē ipsarū diuinarū scripturarū. quia nunq̄ rationabiliter sic poterūt exponi: quin semper appareat expositio fidei catholice rationabilior. **E**t s̄m hanc expositionē loquuti sum⁹ in presenti s̄m quā locutus est xp̄s. **J**oan. v. **E**t apostolus petrus apostolus in hodierna epla cuius uerba proposuimus **I**n qua tres uiles queruntur questiones. **P**rima est de messie temporis impletionē et terminationē. in principio. **S**ecunda est de messie persone cōditione. **i**bi. **Q**uomodo uenit eum de⁹ spiritu sancto. **T**ertia est de messie testimonioꝝ attestatione. **i**bi. **N**uic omnes p̄phe testimoniū perhibent.

Circa prima questio de messie tempore impletionē et determinationē. v̄z utrum possit probari messie tempus esse p̄eteritum.

Querit a doctorib⁹ utrum possit probari s̄m rationabiliorē scripturarū expositionē tempus messie esse p̄teritū. **E**t dicūt q̄ sic. **N**am per prophetiam **J**acob gen. xlix. que dicit. **N**ō auferet sceptrū de iuda. nec dux de femore eius donec ueniat qui mittēdus est. **E**t ipse erit expectatio gentium sed iudei perdidērunt p̄dicta. igitur. **S**ed iudei intelligūt hoc de nabuchodonosor rege babilonis. qui ex ordinatione diuina missus est ad destruendum

regnum iudeorum. iij. Re. xxiij. Si eorum expositio falsa est. quia post captiuitatem babilonicam habuerunt duces et principes. zorobabel. v3 Esdra n Meemias z duces machabeos quorum patriarchus filius symonis dyadama regni sibi imposuit. Aliqui eorum iudeorum aliter exponunt hoc esse dictum de Roboam filio salomonis a quo recesserunt x. tribus z adhererunt Jeroboaz filio nabath. vt. ij. Re. xij. scribitur quod confirmant quia vbi nos habemus. Donec veniat qui mittendus est. ipsi habent: donet veniat Sylo locus est in quo roboam. x. tribus amisit. Sed hec ratio falsa est. quia locus ille vocatur sichem vt. ij. Re. xij patet: z est locus a sylo bene remotus. Secundo hoc probat per auctoritatem agel. j. ca. dicitur. veniet desideratus cunctis gentibus. Et sequitur. Magna erit gloria domus nouissime magis q3 p3 me. Der desideratu cunctis gentibus. fm omnes messias intelligitur s3 gloria domus. v3 templi scdo edificati post captiuitatem maior esse non potuit nisi propter christu quia fuit presentatus. ibi. iuxta dictum mala. ij. s. Statim veniet ad templum sanctum suu. Et ibidem predicauit. Nam aliter status illius temporis nihil erat respectu temporis salomonis. Tertio hoc probatur per scripturam danielis. ix. dicentis. Septuaginta hebdomades abbreviate sunt super populu tuum z super urbem sancta tuam vt cosumeretur preuaricatio. z finem accipiat peccatum z deleatur iniquitas. z adducatur iusticia sempiterna. et

impleatur visio z pphetia z vngat sanctus sanctorum. qui fm oes messias designari iudetur. Adodo siue accipiat hebda. pro septē diebus. sicut leuiti. xxiij. accipitur numerando. septē hebdomadas a festo pasce vsq3 ad penthecostes. siue pro tpe septem annorum leuiti. xj. munerando septē hebdomadas annorum qui faciunt annos. xlix. z. l. est annus subileus. i. remissionis. Et certum est q3 omnes doct. istum scdm modu accipiunt. tunc septuaginta hebde: tinent annos. ccccxcix. q3 tempus adeo preterijt vt fatuitas sit de hoc tpe disputare. Quarto hoc probat per dan. ij. q. declarant visionē nabuchodonosor: qui vidit statuam magna3 cuius caput erat aureum pectus cum brachijs argenteum. venter z femora de ere. tibia cum pedibus de ferro luto mixto: sed lapis de monte sine manib3 excisus statuam percussit in pedibus ferreis z fictilibus z cominuit eam Der hac statuaz quatuor: regna designantur caldeorum. v3 persarum. Brecozum z Ramanorum. Lapis messias est sine manibus. i. sine virili semine natus de monte. i. opere diuino qui sibi vt patet regnum romanorum subiecit. Quinto hoc probat per rationes ex scripturis sumptas. Nam si per pccm ydolatrie z occisione ppharū annis tm. lxx. captiuati sunt. quid post mali fecerunt vt ante. M. ccccxcvj. sint sine duce sine sacerdotio sine sacrificio captiuati et a deo derelicti. Et cum nō inueniunt aliud: dicant illud amos pphē ij. Eo quod vendiderunt iustum argento. O ceci. iudei et perfidi

hebrei qui tam preclaras prophetias vel non intelligitis vel non intelligere fingitis Idcirco petrus stans in medio plebis ut pars prime eple dicitur sic locutus est Viri fratres vos scitis. i. non tamen creditis. sed scientiam largo modo dictam habetis: quod factum est verbum per uniuersam iudeam. incipiens enim a galilea post baptismum quod predicauit Iohannes iesus a nazaret. scilicet de hoc alias. nunc ad aliam partem transeamus.

Questio secunda de messie prima conditione. v. an fuerit deus et homo et quomodo hoc ostenderit.

Querit a doctoribus utrum messias fuerit deus et homo Et dicunt quod sic multi placent Primo hoc probatur per scripturam Iere. xliij. dicentis. Ecce dies veniunt dicit dominus. et suscitabo dauid germen iustum. et in hoc apparet messie humanitas. Et sequitur. Et hoc est nomen quod vocabunt eum dominus iustus noster. Et in hoc nomine quod apud hebreos proprie conuenit deo denotatur Messiem diuinitas. Secundo probatur hoc idem per scripturas esa. ix. ca. dicentis. paruulus natus est nobis. et filius datus est nobis. et factus est principatus super humerum eius Ex his auctoritatum verbis. patet christi humanitas. sequitur. Et vocabitur nomen eius admirabilis consiliarius. deus fortis pater futuri seculi. princeps pacis et his verbis patet eius diuinitas. Tertio ponitur hoc per auctoritatem mische. v. ca. dicentis. Et tu bethleem effrata paruulus es in milibus iuda. ex te enim

egredietur qui sit dominator in israel. ecce humanitas et sequitur. Et egressus eius sicut ab initio. et sic patet diuinitas. Et quia illa auctoritas intelligatur de christo ad litteram patet per translationem chaldaicam ubi sit habet. Ex te mihi egredietur messias. et egressus eius sicut ab initio diebus eternitatis. Quarto idem probatur cantu. lviij. ubi dicitur. Egredimini filie syon et videte regem salomonem in dyademate quo coronauit eum mater sua. sed per salomonez in scripturis secundum omnes doctores. deus intelligitur. qui proprie rex pacificus appellatur per concordiam partium uniuersam. Cum ergo ipse deus secundum naturam diuinam matrem habere non possit. sequitur quod hoc sit secundum naturam humanam. quia angelica etiam esse non potest. Et sic patet christi humanitas et diuinitas. Quinto et ultimo probatur per proprietates messie que ponuntur in secunda parte presentis eple quarum Prima dicit sanctitas nam postquam petrus verbum esse iesum a nazaret intulit. quomodo vixit eum deus spiritu sancto et virtute. ecce sanctitas humanitatis eius. Secunda dicitur charitas. quia infert. Qui pertransiuit benefacendo et sanando omnes oppressos a diaboli. Tertia dicitur potestas. quia infert. Quonia deus erat cum illo quia cum eo non potuisset esse deus si dixisset mendacium faciendo se filium dei. Quarta dicitur humanitas quia infert. Et nos testes sumus omnium que fecit in regione iudeorum et in hierosolymis que occiderunt. hoc est occidi prouocauerunt suspendentes. i. suspendi facientes

per milites perfidius in ligno. v3 crucis. Quinta dicitur charitas. quia inserit. Quem deus suscitauit a mortuis tertia die. z dedit eum manifestum fieri non omni populo. sed testibus preordinatis a deo nobis q manducauimus z bibimus cu illo postq surrexit a mortuis z precepit nobis predicare populo z testificari. quia ipse est. qui constitutus est a deo iudex viuorum z mortuorum. h3 ergo diuinitas. sed nuc ad tertia partem breuissime transeamus. **Q**uestio tertia de messie testimonioru attestacione v3. Qui attestatur pro xpo q fuit messias pmissus in lege z prophetis.

Querit a doctoribus satis diligenter qui sunt qui testimoniu phibent q xps sit messias in lege pmissus. **L**u apostolus petrus in tertia parte huius epl3 dicat. huic omes pphete testimoniu phibent remissionem peccatorum per nomen eius. omnes qui credunt in eum. **E**t dicunt breuiter q primus est abel gen. ij. de quo aug. ad orosiu dicit. **T**ria maxime pconia iusticie in abel fuis se coprobant. v3 virginitas: sacerdotium: et martyriu. **I**n quib3 xpi figura primus gessit. et hic dedit siue perhibuit testimoniu figuracionis. **A**lius est abraaz qui perhibet testimoniu generis descensiois. cui dictu est gen. xxij. **I**n semie tuo benedicent oes getes. **T**ertius est iacob qui perhibet testimoniu naturaru cofunctionis. v3 diuine et humane gen. xxij. quando vldit scala xpi humanitate culus sumitas ce

lostangebat: quia sua humanitas diuinitati cofuncta est. **H**inc dixit. **V**idi dnm facie ad facie. i. misteriu incarnationis: et salua facta est aia mea. **Q**uartus fuit moyses qui habet testimoniu perseueracionis exo. ij. **Q**uia vidit rubu ardentem et non comburebat. qd dictu ecclia glosat de preseruacione virginatis beate marie matris messie. **Q**uintus fuit aaron qui perhibet testimoniu sanctificationis. v3 pro peo leui. xj. cui dixit deus. **T**olle de armento vitulus pro peccato. **S**extus fuit z ipse aaron qui perhibet testimoniu mesie pceptionis quia vt scribit numeri. xvij. **V**irga eius sola floruit cum sola mater messie virgo sine virili semine eum cocepisse perhibet. **S**eptimus fuit moyses q deutro. xxxj. perhibet testimoniu inimicoru negacionis dices messie. **N**egabit te inimici tui: z tu eoru colla calcabis. **O**ctauus fuit iosue qui in lib. suo messie gesta descripsit z perhibet testimoniu denoiacionis. vnde iero. in prologo dicit. **J**esus filius naue typu dñi no solu in gestis veruetia in noie gerit. **N**onus fuit gedeon perhibens testimoniu descensiois quando vt iud. vj. scribit. vidit pluuiam in vellere terra no madefacta. **U**nde canit ecclia. **S**icut pluuia in vellus descendisti: vt saluu faceres genus humanum. **D**ecimus fuit booz qui ruth vltimo ca. perhibuit testimoniu generationis. quia genuit obed patrem isay patris dauid de quo natus est iesus qui vocatur xps. **U**ndecimus fuit samuel qui j. reg. ij. perhibuit testimoniu mesie sublimacionis. vnde eius mater

anna dixit. Sublimabit cornu xpi sui. Duodecimus fuit nathan propheta q paralipo. xvij. phibuit ex pte dei p'ris testimoniū fillatōis dicēs. Ego ero ei in patrē et ipse erit mihi in filiū. Tredecimus fuit iesus fili' iosedech qui esdre. iij. phibuit testimoniū diuine hōnorificatiōis templū et altare edificādo. Decimus quartus fuit neemias qui. iij. cap. sui lib. perhibet testimoniū exauditionis dicens. Audi nos deus noster. Decimus quintus fuit tobiās qui xy. sui libri perhibet testimoniū messie glorificationis dicēs. Luce splendida fulgebis: et oēs fines terre adorabūt te. Nationes ex lōginquo ad te uentent munera deferētes. Decimus sextus testis inuenit in lib. iudith quādo in. xvj. c. perhibuit testimoniū iudiciū terribilis aduentions cū dicit. Montes a fundamentis mouebuntur cum aquis petre sicut cera liquecēt ante faciē tuā. Decimus septimus inuenitur in lib. hester quando in. x. ca. marchoheus perhibuit testimoniū gentium cōuersionis dicēs. Paruulus fons creuit in fluuiū quia messias q humiliter paruulus natus est ubi q; predicat ad dexterā patris exaltatus. Decimus octauus fuit Job qui. xix. ca. perhibet testimoniū redemptionis dicens. Scio enī q redemptor meus uiuit. et reliq. Decimus nonus fuit dauid qui quamuis in cunctis suis dicitis ch: istum predicent: tamen psal. ij. perhibet testimoniū filiationis dicens. Filius meus es tu: ego hodie genui te. Uicesimus fuit salomon qui in vij. ca. prouerb. de sapientia messie

perhibet testimoniū eterne conditionis dicens. Dñs possedit me ab initio uiarū suarū. et reliq. Qd in. j. ecclesiasti. confirmat dicens. Quid est quod fuit ipsum quod sciendum est. Et lib. canti. temp loquit de xpo. Uicesimus primus fuit philon grecus qui perhibet in. v. ca. sapientie testimoniū iustoz z malozū in iudicio examinatiōis dicēs. Tunc stabunt iusti in magna constantia et reliqua. quā q; de morte sua impj dicat. ij. ca. morte turpissima cōdenemus eum. Uicesimusse cundus fuit iesus sirach q ca. xlvj. perhibet testimoniū inimicōz expugnationis dicens. Maximus in salutem electorū dei expugnare in surgentes hostes. Uicesimus tertius fuit esa. qui in. ix. ca. perhibet testimoniū sue donationis dicens sm translationem chaldaicaz. In fans datus est nobis: et recipiet super se ad saluandū legē: et uocabit nomē eius admirabilis cōsilij: deo fortis permanēs in secula seculorū messias. Uicesimus quartus fuit iremlas qui. xxiiij. perhibet testimoniū sue denominationis dicens. Ecce dies ueniunt dicit dñs et suscitabo dauid germē iustū: et regnabit rex et sapiens erit et faciet iudicium et iusticiā in terra: et hoc est nomen qd uocabūt eum dñs iustus noster. Uicesimus quintus fuit ezechiel qui. xliij. cap. perhibet testimoniū templi uisitatiōis. Nam postq; de uirginitate matris dixerat ait de eo. Impleuit glia domū dñi. Uicesimus sextus fuit daniel q vij. cap. perhibet testimoniū dnatiōis dicēs. Potestas eius potestas

eterna qui nō auferetur et regnum eius quod non corrumpet. Tricesimus primus fuit osee g. xj. ca. perhibet testimoniū eius uocationis dicens. Ex egipto uocauit filiū meum.

Tricesimus octauus fuit ioel qui. ij. ca. perhibet testimoniū sue doctrinationis dicens. Letamini in dño deo vestro qui dedit uobis doctorem iusticie Tricesimus nonus fuit amos g. ij. c. perhibet testimoniū sue uenditionis dicens. Sup tribus scelertibus israel et sup quatuor nō couertar pro eo qd uendiderunt iustū argēto. Tricesimus fuit abdias qui. ij. cap. perhibet testimoniū infirmoz saluationis dicens. In monte syon v3 in templo erit saluatio. Tricesimus primus fuit tonas qui. ij. cap. perhibet testimoniū sue dormitionis quando stetit in ventre ceteri tribus diebus et tribus noctibus.

Tricesimus secundus fuit micheas qui. j. caplo perhibuit testimoniū sue incarnationis dicens. Egredietur dominus de loco sancto suo et descendet et calcabit super excelsa terre. Et in. iij. caplo. loquitur de pace temporis eius. Tricesimus tertius fuit Naum qui. j. cap. perhibet testimoniū cōtra peccatores indignationis dicens. Ante faciem indignationis eius quis stabit et quis resistet in uia furoris eius.

Tricesimus quartus fuit abachuc qui. ij. cap. perhibet testimoniū exultationis dicens. Ego autem in dño gaudeboz exultabo in deo iesu meo. Tricesimus quintus fuit sophonias qui. j. c. perhibuit testimoniū dicens. Veniet ad iudiciū congregationis desideratus cunctis gentib⁹

et magna erit gloria domus istius nouissime magis q̄ p̄me. v3 de claratum est. Tricesimus sextus fuit zacharias qui. ix. ca. perhibet testimoniū sue honorifice receptionis dicens. Exulta satis filia syon. iu uibila filia hierusalem. Ecce rex tuus uenit sanctus et saluator pauper et sedens super asinam. Tricesimus octauus fuit malachias qui. ij. ca. perhibet testimoniū templi uisitationis dicens. Veniet ad tēplū sanctū suuz dn̄ator quē uos queritis ⁊ angelus testamēti quē uos uultis. Ecce igitur quō omēs libri ueteris testamēti et omnes pp̄he perhibent testimoniū dño nostro iesu christo. Sed adhuc sunt Sibille que perhibent testimoniū ei. quarū p̄ma est sibilla perfica que dicit. Signetur dñs in orbem terrarum ⁊ gremiū uirginis erit salus gentium Secunda est sibilla lybica dicens. Videbunt regem uiuentē. et tenebit illum in gremio uirgo dn̄a gentiū Tertia est sibilla delphica dicens. Nascetur p̄pha absq̄ m̄ris costu ex uirgine Quarta est sibilla chimerica dicens. Ascendet puella facie pulchra capillis proluxa sedens super sedem stratum puerum intuens. dans ei ad comedendum ius propriū. v3 lac de celo missum. Quinta est sibilla erithea dicens. In ultima etate humiliabitur deus humanabit ples diuina uenietur humanitati diuinitas Facebit in seno agnus. et puella. rī officio educabitur. Sexta est sibilla samia dicens. ecce ueniet diēs et bestie terrarum adorabunt eum et clamabunt et dicēt. Laudate dñm

In atrijs celoz. Septima sibilla est cumana dicens. Iam noua pgentes celo demittitur alto. Octaua est sibilla helespontina dicens. De excello celoz habitacula prospexit deus humiles seruos. et nascetur in diebus nouissimis de uirgine hebreia in cunabilis terre. Nona est sibilla frigya dicens. Ex olimpo excellus ueniet et firmabitur consiliu in celo. et annunciatu uirgo. Decima fuit sibilla Tiburtina dicens. Nascetur xps in bethlein annunciatu in nazaret regnante thauo pacifico fundatore quietis. Undecima est sibilla europia dicens. ueniet ille et transibit montes et colles et laticeos olimpi et regnabit in paupertate et dñabitur in silentio et egredietur de yterouirginis. Duodecima sibilla e agripa dicens. Inuisibile uerbum palpabitur germinabit utradix. sicca bit ut foliu no apparebit uenustas eius circundabit alius maternus et flebit deus leticia sempiterna. et ab omnibus conculcabit. nascet ex matre ut deus. et conuersabitur ut peccator. Ultimo quidam homo gentilis perhibuit testimoniu xpo. Nam tempore constantin romese pulch: uis inuentum est. in quo tacebat homo aureaz lamina habes in pectore in qua scriptu erat. Nascetur xps de uirgine et credo in eu. Sol sub helene et constantini temporibus sterum me uidebis. habet hoc in hystorijs romanoz. Et sanctus Thomas ponit idem. et 2. q. ij. ar. vij. Uerū q: de his testimonijs diximus fm ordinē libroz ueteris

testamēti: adhuc dicemus fm ordinem mysteriorum messie. Primo enī mysterio pmissionis perhibet testimonium dauid psal. cxxij. cui dictū est. De fructu uentris tui ponam super sedem tuā. Item Secdo mysterio conceptionis perhibet testimoniu Jere. xxxij. dicens. Creauit dñs nouum super terram. semina circūdabit uirum. Tertio mysterio generationis perhibet testimoniu esa. ix. dicens. Populus qui ambulabat in tenebris uidit lucem magnam. Quarto mysterio conuersationis perhibet testimoniu baruch ij. dicens. Hic est deus noster. et no extinabit alius aduersus illum. hic adinuenit omē uiam scientie. et dedit illaz iacob puero suo: et israel dilecto suo. post hec iterris uisus est et cum hominibus conuersatus est. Quinto mysterio miraculoz operationis perhibet testimoniu esa. xxxv. dicens. Tunc aperient oculi cecozum et aures surdoz patebunt tūc saltet sicut ceruus claudus et aperta erit lingua mutoz. Sexto mysterio predicationis perhibet testimonium ipe esa. iij. ca. dicens. Erunt praua in directa et aspera in uias planas. et reuelabitur gloria dñi. et uidebit omnis caro pariter qd os dñi locutus est. Septimo mysterio temptationis perhibet testimoniu dauid. xc. dicens. Super aspidem et basiliscum ambulabis et coculcabis leonem et draconem. Octauo mysterio cōspirationis eius perhibet testimoniu Jere. xj. dicens. Uenite mittamus lignum in panē et. et eradamus eum de terra uiuentiu et nomen eius no memoretur am